[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 1143/2021

Súmula: Solicito informações do Executivo juntamente com a Secretaria de Governo se há a viabilidade de realizar estudos para possíveis pontos de embarque e desembarque que atenda os Motoristas de Aplicativo, no Município de Itapevi.
Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, juntamente ao Sr. Wagner José Fernandes, Secretário de Governo, se há a viabilidade de realizar estudos para possíveis pontos de embarque e desembarque, que atenda os Motoristas de Aplicativo, na parte central da Avenida Rubens Caramez, no Município de Itapevi.
JUSTIFICATIVA
 							                                                   Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:

Considerando-se que, o serviço de transporte de passageiros oferecido por meio de aplicativos conta com diversos motoristas cadastrados em nosso Munícipio, os mesmos têm dificuldades para encontrar áreas disponíveis para embarque e desembarque na parte central, e com isso vem sofrendo com diversas autuações. Com o estudo e possível disponibilização desses pontos de embarque e desembarque, além de trazer segurança para a população que faz uso cada vez mais frequente desse tipo de serviço, garantirá ao motorista um local devidamente regulamentado. Aguardo um retorno, certos da costumeira compreensão da Vossa Senhoria. Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e consideração.
[image: ]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de julho de 2021.
Doutor Lucas Gabriel Correia Silva
VEREADOR- DEM

Página 1 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi